ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG
————————

Số: 19 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
———————————————————————

Dương Quang, ngày   23 tháng  06   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Dương Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị xã Mỹ Hào

về việc thực hiện Chương trình Chuyển đổi số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng

đến năm 2030 trên địa bàn thị xã; Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 03/02/2023 về

việc triển khai thực hiện thí điểm Chuyển đổi số đối với 04 xã, phường trên địa bàn

thị xã;

Thực hiện Công văn số 146/UBND-VHTT ngày 15/02/2023 của Ủy ban nhân

dân thị xã Mỹ Hào về việc xây dựng Trang thông tin điện tử các xã, phường;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng Thống kê, Công chức Văn hóa XH xã.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Dương Quang (sau

đây gọi là Ban Biên tập) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Vũ Quang Sáng - Phó Chủ tịch UBND  - Trưởng ban

2. 1. Bà Kiều Thị Phượng - Công chức Văn hóa XH - Phó ban

3. Ông Kiều Xuân Thu - Công chức Văn phòng TK - Thư ký

4. Ông Nguyễn Công Đạt - Bí thư Đoàn TN,Trưởng Đài - Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập

1. Định hướng, kiểm duyệt điều hành, cập nhật và phát triển nội dung, chất

lượng thông tin của Trang thông tin điện tử xã nhằm khai thác có hiệu quả các nguồn

thông tin, phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã; tổng hợp, biên tập tin,

bài, kiểm duyệt cập nhật dữ liệu lên Trang thông tin điện tử đảm bảo chính xác, kịp

thời.

2. Đề xuất các biện pháp phát triển, nâng cấp đảm bảo hoạt động của Trang

thông tin điện tử xã luôn ổn định, thống nhất, liên tục và an toàn.

3. Xây dựng quy chế hoạt động của Ban Biên tập, đảm bảo sự phối hợp chặt

chẽ, thường xuyên của Ban Biên tập và trách nhiệm của các Ban Ngành, Đoàn thể xã

và các thôn đối với Trang thông tin điện tử xã.

4. Đôn đốc các Ban Ngành, Đoàn thể xã và các thôn thực hiện nghiêm túc việc

xây dựng nội dung cung cấp, trao đổi thông tin chính xác, kịp thời trên Trang thông

tin điện tử.

Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của ban Biên tập

1. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Ban Biên tập do Trưởng Ban Biên

tập phân công.

3. Công chức Văn hóa Xã hội xã là cơ quan thường trực của Ban Biên tập

Trang thông tin điện tử.

4. Kinh phí hoạt động hằng năm của Ban Biên tập và nhuận bút tin, bài được

dự toán trong nguồn ngân sách xã.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Công chức Văn

phòng Thống kê, Công chức Tài chính Kế toán, Công chức Văn hóa Xã hội xã,

các Ban Ngành, Đoàn thể xã liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;

- Phòng Văn hóa và TT thị xã;

- Trung tâm VH&TT thị xã;

- TT Đảng uỷ - HĐND - UBMTTQVN xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Ban Ngành, Đoàn thể xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VP, VHXH.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

               CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Cố

		2023-06-23T09:32:02+0700

		2023-06-23T09:33:47+0700